СЧЁТЧИК ГАЗА ТУРБИННЫЙ ЛГ-К-Ех (СГ)
Руководство по эксплуатации
2. 784. 008      РЭ
-  2  -
СОДЕРЖАНИЕ
  Стр.
1 Описание и работа счётчика 3
2 Применение по назначению 9

Таблица 1 - исполнение счетчика, диапазон температур окружающего воздуха  и из-
меряемой среды
Условное обозначение
исполнения счетчика (В)
Климатическое
исполнение
Диапазон температур окружающе-
го воздуха  и измеряемой среды ºС
3 У2
4 Т2
от минус 30 до 50
1.2.2. Основные параметры счетчика указаны в таблице 2.
Таблица 2 - Значения объемных расходов счетчика в зависимости от его типоразмера
и номинального диаметра
Переходныйрасход,
Qt, m3/h Минимальный
расход, Qmin,
m3/h 0,2Qmax 0,15Qmax
Типо-
раз-
мер
счет-
чика
Номи-
нальный
диаметр,
DN
Максимальный
расход, Qmax,
m3/h
1:10 1:20 1:30 1:10,
1:20 1:30
Порог
чувстви-
тельно-
сти,
Qstart,
m3/h
G100 В 160 16 8  32 24 3,2
G160 В 250 25 13  50 37,5 5,0
О250 А
80
400  20 13 80; 60 8,0
G160 С 250 25 13  50 37,5 5,0
G250 В 400 40 20 13 80 60 8,0
G400 А
100
650  32 20 130 97,5 13,0
G400 В 650 65 32  130 97,5 13,0
G650 В 1000 100 50 32 200 150 20,0
G1000 А
150
1600  80 50 320 240 32,0
G1000 В 1600 160 80 50 320 240 32,0
G1600 А
200
2500 250 130 80 500 375 50,0
1.2.3. Обозначение счетчика при его заказе:
"Счетчик газа G Qnom ЛГ-K-DN-i-Pраб-B-Ex (CГ-DN-G-i-Pраб-B),  где G Qnom-  обозначение
типоразмера счетчика - по соединение литеры G и числового значения
номинального расхода газа Qnom, (в рабочих условиях), измеряемого
счетчиком в кубических метрах в час, которое приведено в таблице 2:
-  5  -
DN - номинальный диаметр счётчика, значение которого приведено в таблице 2:
i - соотношение расходов счетчика Qmax/Qmin (1:10, 1:20,1:30)